(R o/axe [N]
SCHLEPPER
ZUSATZGERAT

Fromtlader

fur die Schlepper-Typen

2N1 4N2

2P1 4P1

2R3 4R3
Anbauanleitung

Bedienungsanweisung
Ersatzteilliste

MASCHINENFABRIK AUGSBURG-NURNBERG AG
WERK MUNCHEN

1.99393.8003 246236




e ot s S

INHALTSVERZEICHNIS

Seite
MOTWORL! 30 wice v oce = ¥ §/:9 o/e W a5 3 ¢ e lalE A e Ciee el Si0e ® 5
Untallverhtitungsvorschriften beim Betrieb mit Prontlader. . . .« « .« o <« 7
Tochnische Angaben . . . o o 0 e e e P AT WE AEE e 6NG 8
ARDAUANICIUNG © o ¢ o o b oo s pow e e e s e 10
Anhau des linken und rochion Tragbodkes . . - . o o v o o oo e e 0o 10
Anbau der Lagerungen fir Ladeschwinge und der Bolzen zur Aufnahme der
Drudkaylinder . oo o6 os o s mels §lA e w sl i wom eene o o 1"
Anbay der Lodeschwinge und der Druckzylinder . . o o v v v oe o0 o e 1
Anbau des Arboltsgerites . - o o v ¢ oo 0 owoe e b e e e e e e e e 12
Anbau des Bedienungshebels und des Sellzuges . . .« o« 0 000 e e 12
Austausch der Abschleppkupplung und Anbau des Frontschutzes . . . . . . 12
Anbau der Anschldge fur Vorderfederabstlizung . . o o o v o000 12
Anbau der Gegengewichle . . .+ o « o o o 0 ve s e e e e s s e 14
Einbau der Rutschkuppling bel den Schiepper-Typen 4 N2/74PYV. . . .. 14
Anbau der Hydraulikanlage .« o o o o v o e v 0 e e e e e e e 15
Anbau der Hydraullkpumpe . . . . . . « . DI GTIE GHIOE WS SN W 15
Kelltlemen Spannen’ o « o o+« o v 4 4 00 et u e se b w e 18
Anbau des Steuergerltes [Ur die Sdslcppet-Typnn 2 P1/4PY. . . s o 18
Anbou des Steuergerdtes [r die Schlepper-Typen 2R3/ 4R3 bel Aus-
fohrung ohne Kraftheber . o+« ¢ o v v v 0 0 0 0 o v w0 e s 18
Anbau des Zwillifigssteuergerdtes fir die Schiepper-Typen 2 N 1 / 4 N 2 !
2R3/ 4 R3bel Ausfithrung mit Kraftheber. . . . . v v v v 0 v v v v s 17
Anbau des OlbehBIers . . . . & ¢ o v v o v v e 0 a4 b e e e e e 17
Anbau der Rohrleftungen . . . « « « v v v v o 0 b e e s e e e e 18
Anleitung zum Verschrauben der Rohre . . . & o o v v v v 0 e o w40
Inbetrichnahme der Hydraulikanlage fir Frontlader . . . . . . . o o - o o ¢ 20
Fordermaitlel .« .« o a7v o e s e e és 4 we w e se e s sie e ) e 20
Ol einfillen bel Anlagen mit hydraulischem Kraltheber . . . . . . . . . 20
Ol einfillen bei Anlagen ohne hydmullsd\em Kraftheber . . . . . . . - 20
Kontrolle des Olstandes . . . . . . . ga ance woen® k8 a8 Se elle 21
Entlulten der Hydraulikanlage. . . . . ow w8 ms @08 A8 e e Wl 22
Beschrelbung — Bedlenung . . . . . o rerim eyie walsnls B 96 Sie Wienel e\ ¥ 23
ANGEMEIN o « o o o v 0 20 a0 v v ve b s e e b s s e h e 23
Betdtigung der Ladeschwinge . . . . . o 0 oo 0 e e e SRS & |
Betdtigung des Arbeitsgerdtes an der Ladeschwinge . . . <« o v v v oo e 24
Wartung der Frontladeranlage . . . . . .« v o o 0 0 s e 25
Olwedhsel . & v v v v v v v v s 0 e e a e AT SN e el @ 25




Seite
Ol fiir die Hydraulikanlage . . .« « ¢ 0 v b v e e e e 25
Olablassen . . . « + o s o o0 s0s oo o § e wee e ee s wie s 26
Reinigen des Hydraulik-Einbaufilters . . . . . . . . .+ .« v o v v v 2
ReiniUNgsSVOrgang . « « « « « o« o+t s e s w4 b s o4 b e e e a4 26
Uberdruckventil im Steuwergerat . . . .« « .+ o o v o0 e e e e 27
teilliste zur F g€ o +0 40 o es ve se bis sa ea sl e 20
Anbauteile fiir Frontlader2 N1 /4N2, . . . .. .. .. 000 v 31
Anbauteile fir Frontlader 2P 1 /4P 1. . . o o v 0 0 0 00 v v v v v a s 36
Anbauteile filr Frontlader 2R3 /4R3. . . . . .. . . o0 o0 v v e 40
Ladeschwinge mit Ausklingvorrichtung fiir Frontlader 400 kg . . . . . . . 44
Ladeschwinge mit Ausklinkvorrichtung fur Frontlader 600 kg . . . . . . . 46
HydraullK . . « & ¢ 4 o0 v 0 0t o0 v e b o e e e e e e 49
Hydraulikpumpe . . » -+ « = =« c t v et e e e e e s 49
VerschleiBteile der Hydraulikpumpe . . . . . . . . . . o0 o0 0w w s 49
Anbau der Hydraulikpumpe . . . . . . . . . . . ..ol L0 49
Ulbehalter bei Ausfihrung mit hydraulischem Kraftheber . . . . . . . . . 50
Bosch-Ulbehilter mit Einbaufilter bei Ausfiihrung ohne hydraulischen
Kraftheber . . « « v « v 4 o v ¢ v 0 o o o o g wie mice wLiele. eiw ety 51
it fiir die Schlepper-Typen 2P 1 /4P 1/2R3/4R3, . ., . . . . 53
Steuergerat fiir die Schiepper-Typen 2 N 1 / 4 N 2 bei Ausfithrung mit
MANCKraftheber . . + « ¢ v o o/s 60 a s s o a ss 5 s & 6 e e s s 57
Steuergerdt fiir die Schlepper-Typen 2 N | / 4 N 2 bei Ausfiihrung mit
Bosch-ZF-Kraftheber . . . . . ¢ ¢ ¢ v v v v v v 0 v v i e e e e 60
Steuergerat fir die Schlepper-Typen 2 R 3 / 4 R 3 bei Ausfihrung mit
hydraulischem Kraftheber . . . . . . . . . .. P — 63
Druckzylinder 400 kg . . . . . . « v v v 1 c o s s ot s e e e e 67
Drudkzylinder 600 Kg . . + « + « 4+ 4 = o ¢ 4 s s b 4w e e e e 68
Rohrlei fiir die Schlepper-Typen 2 N | / 4 N 2 bei Ausfihrung mit
MAN-Kraftheber . . . . . . . . . v oo v b 00w v e e e s n
Rohrleitungen fiir die Schlepper-Typen 2 P 1 / 4 P 1 bei Ausfithrung mit
M AN.-Kraftheber . . . .. .. .. ST A MRS M e e e . oxe 93
Rohrl gen fiir die Schlepper-Typen 2 N 1 / 4 N 2 bel Ausfilhrung mit
Bosch-ZF-Kraftheber . . . . . . . o v v v ¢ v e o 4 4 o 0 v a0 o sio F7
Rohrleitungen fiir die Schlepper-Typen 2 P 1 / 4 P 1 bei Ausfihrung ohne
Kraftheber': = « . c .o o4 o D N R O e B WA O 81
Rohrlel fiir die Schlepper-Typen 2 R 3 / 4 R 3 bel Ausfilhrung ohne
KrafHehar . oo eiwis mie siss w0 ST@0w e s sl Fie ge s e eig 83
Rohrleitungen fir die Schlepper-Typen 2 P 1 / 4 P | bei Ausfihrung mit
BAEH-ZE-KraftREDEE. » & v.v 505 $0F Lo@n® 98 b 58 BB @& Godny e a7
Rohrlei fiir die Schlepper-Typen 2 R 3 / 4 R 3 bei Auslithrung mit
Kraftheba=/s" 08 228 538 555 S 05 Srapeliage ew t0e AR GudeigianTa 90
Authangung der Gegengewichte bei Dreipunktkupplung . . . . . . . . . . 92
Atbeitsgerdte fiir Frontlader 400 kg . . . . . . . . . .. .. ...
Atbeitsgerate far Frontlader 600 kg . . . . . . . . . .. .. ... .. . :-5,

VORWORT

Durch Anbau des Frontladers wird der Schlepper zu einem Universalfahrzeug, mit
dem sowohl in der Land- und Forstwirtschaft als auch beim Einsatz in der Industrie
und im Baugewerbe bei Lade- und Erdbewegungsarbeiten ein grofer Teil der
anfallenden Arbeiten bei betrichtlicher Arbeitskraft- und Zeitersparnis bewaltigt

werden kann.
Die vielseitige Verwendungsmdglichkeit in der Landwirtschaft durch Auswechseln

der Arbeitsgerdte, wie Stalldung-, Riiben-, Griinfutter- und Heugabel (Ladeschwin-

genverlangerung zum Heuaufladen) sowie Kartoffelrost zur Rabengabel macht den
Frontlader zum unentbehrlichen Helfer des Landwirts und ermoglicht dadurdh, dem

Arbeitskriftemangel zu begegnen.

Als Arbeitsgerat im Baugewerbe (Industrie) finden Schiittgutschaufel, Planierschild

und Schneepflug Verw

Die Arbeitsgerate werden von den vorderen Gabeln der Ladeschwinge aufgenom-
men und mit 2 Steckbolzen gesichert. Der Anbau oder das Auswecdhseln der Gerate
nimmt daher nur wenige Minuten in Anspruch und kann vom Schiepperfahrer allein
vorgenommen werden.
Vorliegende Druckschrift ist eingeteilt in:
Anbauanleitung
Bedienungsanweisung
Ersatzteilliste
Bei Ersatzteilbestellungen machen Sie bitte folgende genaue Angaben:
Bezeichnung des Frontladers und des Schleppertyps,
Bei Ersatzteilen fir Hydraulikpumpe, Steuergerat, Einbaufilter und Druckzylinder

zusitzlich die Angabe des Typs nach dem Typenschild dieser Aggregate.

Bezeichnung des Ersatzteils laut Spalte ,Ersatzteilnummer* und .Benennung”.




Steht in der Spalte ,Ersatzteilnummer* ein Strich, dann (
' gendgt di
in Spalte .Benennung®. gt die volle Bezeichnung

Art des gewinschten Versandes (Postgut oder Frachtgut

Eilgut
genauer Post- und Bahnstation) gut oder Expred mit

Beispie! fur eine Bestellung:

Fir Frontlader GroBe II 600 kg zum M.A.N.-Sd\lepper-'ryp 4 P 1, Fahr 1
943 727, bendtige ich folgende Ersatzteile: ! gestell-Nr.

1 Lagerung E.-Nr. 83.02103.0003
! Steckbolzen E.-Nr. WN 1 — 23 003

1 Steuergerat E.-Nr. 83.01401.7000 / Bo — HY / § I0VC6A2

Ich bitte, die Teile per ExpreB zu senden.

Unfallverhiitungsvorschriften beim Betrieb mit Frontlader

Mit der Bedienung von Frontladern dirfen nur geeignete, zuverldssige, mindestens
18 Jahre alte Personen beauftragt werden, nachdem vom Unternehmer oder seinem
Beauftragten festgestellt ist, daB sie mit der Bedienung der Geréte ausreichend
vertraut sind.

Die Bedienungshebel des Frontladers diirfen nur vom Fahrersitz aus betatigt werden.
Vor Beginn und withrend der Fahrt muB der Fahrer bei Betrieb des Frontladers
darauf achten, ob sich in der Nihe Personen befinden, die gefdhrdet werden konnen.
Nétigenfalls sind Warnsignale zu geben.

Schlepper mit Frontlader bergab nicht mit ausgekuppeltem Motor fahren.

Das Hochheben, das Ablassen und das Mitfahren von Personen in dem Grabgefal
oder mit dem Lastaufnahmemittel ist verboten,

Frontlader diirfen nur bei gesenkter Ladeschwinge verlassen werden.

Bevor der Fahrer seinen Sitz verldBt, hat er die Handbremse anzuziehen. Wenn er
sich entfernen will, muB er auBerdem den Motor abstellen und durch Abziehen des
Ziindschliissels dafiir sorgen, daB kein Unbefugter den Frontlader in Betrieb nehmen
kann.

Ein mit einem Kugelknop{ versehener Sicherungsbolzen am Zwillingssteuergerat,
welcher in Neutralstellung eingerastet werden kann, bietet Schutz gegen ungewollte
Bedienung der gesamten Hydraulik-Anlage.

Bei Ausfilhrung ohne Zwillingssteuergerdt ist beim Verlassen des Schleppers der
Absperrhahn zwischen Steuergerdt und Druckzylinder zu schliefien.

Der Frontlader darf bei laufendem Motor nicht gereinigt oder von Hand geschmiert
werden.

Der Fahrer hat Mdngel am Frontlader, welche nicht unverziglich behoben werden
konnen, sofort dem zustdandigen Aufsichtsfithrenden, bei Fahrerwechsel auch dem
Abloser mitzuteilen.

Die Fahrer von Schleppern dirfen nur befugte Personen und nur dann mitfahren
lassen, wenn fur diese feste, ausreichend bemessene Sitze vorhanden sind.




TECHNISCHE ANGABEN

Frontlader 400 kg . .« « « -« $i% WIS Fm
Frontlader 600 Kg . « « « ¢ v o o b e 2%

Zwillings-Steuergorlit BO HY/S 20 c3/
150/5 B 1 bol Frontlader mit hydraulischem
Kraftheber

Ausfihrung MAN. zum

Schleppor-Typ 2 N | CANZ S o e el i

Zwillings-Steuergerit Bo HY/S 20 CcC1B2
bel Frontlader mit hydraulischem Kraft-
heber

Ausfuhrung Bosch-ZF zum
Schlepper-Typ 2N 1 /4N2, . .

Zwillings-Steuergerdt Bo HY/S 20 C 2 n2
bel Frontlader mit hydraulischem Kraft-
heber

Ausfihrung Bosch-ZF zum
Schicpper-Typ2R3/4AR3. . .« . o .

Steuergerit Bo HY/S 10 VCG6 A 2

bei Frontlader mit und ohne hydraulischem
Kraftheber fir die Schlepper-Typen 2 P 1 /
4P 1, Bel den Schlepper-Typen 2R3 /4R 3
jedoch nur bel Ausfiihrung ohne hydrauli-
schen Kraftheber . . .

Hydraulikpumpe « o o o o v 0000 e
Pumpenleistung . « « « o o 0 0000
Hochstdrude . 4+« « « o v 0 00w o0

Einbaufilter im Olbehilter
(bel Ausfihrung ohne hydraulischen
Kraftheber) « « & o 4 o ¢ o v 50 ¢ 0 »

Erstar Olwechsel . . . . . o v 0 0 0
Weitere Olwedhsel . . . . . . . . o e

Typ L 18—34
Typ L 1830

oinfachwirkend, linksseltig angeordnet,
foinregelbar mit Bedienungshebel [Gr
Kraftheber- und Frontladeranlage.

cinfachwirkend, rechtsseitig angeord-
net, feinregelbar mit Bedienungshebel
fir Kraftheber- und Frontinderanlage

cinfachwirkendes vorgeschalletes
Lingsschiobersteuergertit feinregelbar
Bosch-Zahnradpumpe, red d
16 Liter pro Minute bel 2000 U/min
drucklos

150 at0

Stebsternfilter mit sternférmig gefalte-
tem Drahtgewebe, 0,06 mm Maschen-
welte und Sdimutzsammeltop!

nadh 30 Betrichsstunden

Jahrlich einmal oder splitestens nach
1000 Belriebsstunden

Ol-Einfilimengen

Filr Schlepper-Typ 2N 1/ 4 N2
bel Ausfithrung mit M.A.N.-Kraftheber . .

For Schlepper-Typ 2N 1/ 4 N2
bei Ausfithrung mit hydraulischem Kraft-
hebor Bosch-ZF o« o v a6 0 v o bon e

Filr Schlepper-Typ 2P 1 /4P 1
bel Ausfithrung ohne hydraulischen Kraft-

RODOPS e oo @ et ek B ESLWIONE ¥

Fitr Schlepper-Typ 2 P1/74P1
bel Ausfithrung mit M.A.N.-Kraltheber .

Fir Schlepper-Typ 2P 1 /4P 1
bel Ausfhrung mit hydraulischem Kraft-
heber Bosch-ZF . . . .«

Fiir Schlepper-Typ 2R3 /4R 3
bel Austithrung ohne hydraulischen
Kraltheber . . .+« + « «

Filr Schlepper-Typ2R3/4R3
bel Ausfihrung mit hydraulischem
Kraftheber , . . . « .+ -+

7 Liter

10 Liter

5,5 Liter

7 Liter

10 Liter

55 Liter

12 Liter




ANBAUANLEITUNG

Anbau des linken und rechten Tragbockes

Linken und rechten Tragbodk auf Halbrahmen aufsetzen und mit je 7 Sechskant-
schrauben M 14 x 30 DIN 933 und je 7 Federringen B 14 DIN 127 verschrauben, Der
Abstand vom Tragbock zum Kupplungsgehause betragt normalerweise 5 Millimeter,
Dieser Abstand ist durch Beilegen von ca, 6 Bellagscheiben zu korrigieren. Nun
werden die beiden Tragbocke mit 3 Sechskantschrauben M 14 x 65 DIN 931, 3 Sechs-
kantschrauben M 14 x 60 DIN 931, 6 Federringen B 14 DIN 127 und 6 Sechskant-
muttern M 14 DIN 934 an das Kupplungsgehduse angeschraubt,

Bild 2. Anbau des rémlen Tragbockes

I = Rechter Tragbock

2 = Lagerung filr Ladeschwinge

3 = Bolzen zur Aufnahme der Druckzylinder

Dild 1| Anbou des linken Tragbockes

1| = Linker Traghock

2 = Legerung fur Ladeschwingo

3 = Holren tur Aufnohme der Druckzylinder

Bel Halbrahmen alterer Ausfdhrung ist zusdtzlich links und rechts vorne im Halb-
rahmen ein Loch von 15 Millimeter ¢ zu bohren und Halbrahmen mit Tragbocke
ebenfalls zu verschrauben,

Bel Anbau des Frontladers JiBt sich der seitlich am Motorblock angeordnete Ma-
gnctstopfen nicht mehr herausschrauben, Wir bitten deshalb vor Anbau des linken
Tragbockes die unten am Motorblock belindliche Sechskantschraube (Olablaf-
schraube) anstelle des Magnetstoplens seitlich anzubringen, bzw, den Stopfen unten
als OlablaBschroube elnzuschrauben, wobei das Ol zuvor abzulassen Ist.

Anbau der Lagerungen fiir Ladeschwinge und der Bolzen zur Aufnahme der Druck-
zylinder

Je 4 Leichtspannhiilsen 13 x 28 DIN 7346 in die beiden Lagerungen einpressen und
mit den herausragenden Enden der Leichtspannhiilsen an den linken bzw. rechten
Tragbock anheften.

Beide Lagerungen mit je 4 Sechskantschrauben M 10 x 50 DIN 931, 8 Scheiben 10.5
DIN 125, 4 Federringen B 10 DIN 127 und 4 Sechskantmuttern M 10 DIN 934 an den
Tragbdcken befestigen, Bolzen zur Aufnahme der Druckzylinder in die vorgesehenen
Bohrungen in den Tragbocken eintihren und mit je I Spannstift 8 x 70 DIN 1481
verstiften. Siehe Bild I und 2,

Anbau der Ladeschwinge und der Druckzylinder

Ladeschwinge in die vorher an den Tragbocken angebrachten Lagerungen einfuhren
und mit 2 Steckbolzen befestigen. Beide Steckbolzen mit 2 Schrauben M 8 x 15 DIN
933 und 2 Federringen absichern,

Bild 3 Anbau der Ladeschwinge und der
Druckzylinder

| = Ladeschwinge
2 = Drudczylinder

Die beiden Druckzylinder werden auf das herausragende Ende der Bolzen aul-
geschoben. Stellringe auf Bolzen schichen und mit Spannstiften verstiften, Zur

Verbindung der Druckzylinder mit der Ladeschwinge dicnen 2 Steckbolzen mit
2 Sicherungen.




Anbau des Arbeitsgerites

Das Arbeitsgerit (Schittgutschaufel,
Heugabel usw.) wird in die Lade-
schwinge cingehangt und mit 2 Bolzen
und 2 Federsteckern befestigt und ge-
sichert,

Bild 4 Anbau des Arheitsgerites

I = Arbeitsgerét (Erdschaufel)
2 = Ausklinkvorrichiung (Kiinkhaken)
3 = Kelte mit Sellzug

Anbau des Bedienungshebels und des Seilzuges

Der Halter fur Bedienungshebel zum Ausklinken des Arbeitsgerates wird mit
2 Sechskantschrauben M 8 x 15 DIN 933 und 2 Federringen B 8 DIN 127 an den
rechten Tragbock angeschraubt.

Seil zum Ausklinken des Arbeitsgerates durch das Fuhrungsrohr in den Bedienungs-
hebel einfohren, mit 1 Sechskantschraube M 6 x 18 DIN 933 und 1 Sechskantmutter
M6 DIN 934 in Bedienungshebel festklemmen. Dieses Seil wird nun itber die beiden
Seilrollen des rechlen Tragbodkes und der Ladeschwinge zur Ausklinkvorrichtung
des Arbeitsgerates geleitet, auf die richtige Lange eingestellt und mit 2 Seilklemmen
und einer Kausche mit der Kette verbunden.

Bild 5 Anbau des Bedienungshebels
| = Halteruang mit F\fh'\lng!lohi
2 = Bedienungshebel

Ausl

h der Abschleppkupplung und Anbau des Frontschutzes
SerienmaBige Abschleppkupplung abbauen und durch eine zum Lieferumfang des
Frontladers gehérende Halterung ersetzen.

12

% -
i i = o B T G G P N R P T S Lo~ o P

nd 6 A der A
Anbau des Frontschutzos
1 = llalterung (Abschleppkupplung)
2 = Frontschutz
3 = Rohrstutze

An diese Halterung (Abschleppkupplung) wird der Frontschutz mit 2 Sechskant-
schrauben 16x 40 DIN 931, 2 Federringen B 16 DIN 127 und 2 Sechskantmuttern M 16
DIN 934 angeschraubl,

Rohrstitzen aufl die angeschweifiten Bolzen am Frontschutz und an den beiden
Tragbocken aufstecken und absichern,

Anbhau der Anschliige filr
Vorderfederabstittzung

Bei den Schlepper-Typen 4 N2 /4P 1/
4 R 3 miissen die am Fahrzeug bereits
vorhandenen Achsanschlage rechts und
links gegen starkere und lingere aus-
getauscht werden,

Bild 7 Anbau der Achsanschlige
1 = Adisanschlag, redits

2 = Tragbeck

3 = Vorderleder

Diese Achsanschlage sind mit je 4
Sechskantschrauben M 14 x 30 DIN 93
und je 4 Federringen B 14 DIN 127 a3
Tragbock zu befestigen,




B T i i

Anbaun der Gegengewlchie

Fur die Anbringung der Gegenge-
viidite st die lange bzw, die kurze
Anbingosdilene von den Lenkern der
Drelpunktkupplung abzunehmen. Ge-
gengewidchte mil dazugehbrender Welle
in die beiden Kugelgelenke der Lenker
einhdngen und absichern,

Ohne diese Gegengewichte darf auf
keinen Fall mit dem Frontlader ge-
arbeitet werden, Durch diese Gegen-
gewithte wird die erhéhte Belastung
der Vorderachse und des Vorderrad-
antriebes, weldhe durch das Gewicht
des Frontladers mit Ladegut zustande
kommt, nusgeglichen.

54 % Anbau der Grgengewlchte

j = Gegongewidiien
1= Welie
3 = Ligker und tethter unterer Lenker

Einbeu der Rutschkupplung bei den Schlepper-Typen 4N2/4P1

Die Scthlepper-Typen 4 N 2 und 4 P 1, letzterer jedoch erst ab Werk-Nr, 947 101,
miissen bel Anbau eines Frontladers eine Rutschkupplung zum Vorderradantrieb
erhalten, Dozu ist der Mitnehmerflansch am Aufienabtrieb und die serienméfige
Gelenkwelle zwischen Getriebe und Vorderachse abzuflanschen.

Rutschkupplung auf das herausragende Ende der Antrichswelle aufschicben, mit
Federring B 24 DIN 127 und Sechskantmutter befestigen, Neue Gelenkwelle hinten
an Rutsehkupplung und vorne wieder am Mit flansch bel und absichern,
Beim Arbeiten mit dem Frontlader treten grofiere Vorderachsbelastungen auf. Da-
durdi kommt eine grobere Belastung des Vorderradantriebes zustande. Um cine
Uberschreitung der hochstzulassigen Beanspruchung des Vorderradantriebes zu ver-
hindern, muB diese Rutschkupplung eingebaut werden.

Anbau der Hydraulikanlage
Einwandiceles Funktionieren der gesamten Hydraulikanlage kann nur erreicht wer-
den, wenn bel der Montage peinlichste Sauberkeit herrscht,

Verschluflkappen an Ansaug- und Druckstutzen der Olpumpe sowic des Steuergerates
orst dann enlfernen, wenn die Drudk- und RidkfluBleitungen angeschlossen werden
Dad. i wird vermieden, daf Fremdkorper in die Anlage gelangen

Motor erst wieder laufen lassen, wenn die gesamte Hydraulikanlage montiert und
mit O gefullt ist. Ein vorzeitiges Laufenlassen des Motars ohne O im Hydraulik-
systemn kann unter Umstanden ein sofortiges .Blockieren® der Hydraulikpumpe
hervorrulen.

Anbau dor Hydraulikpumpe

Die Hydraulikpumpe Ist elne Bosch-
Zahnradpumpe. Sie wird mittels eines
Konsols an der rechten vorderen Seite
am Halbrahmen des Schleppers mit 2
Sechskantschrauben M 10 x 25 DIN 931,
2 Scheiben 10,5 DIN 125 und 2 Feder-
ringen B 10 DIN 127 befestigt. Zur Be-
festigung der Hydraulikpumpe am
Konsol gehoren 3 Sechskantschrauben
M 8 x 30 DIN 93], | Sechskantschraube
M 8 x 35 DIN 931, 4 Federringe B 8
DIN 127 und 4 Sechskantmuttern M 8
DIN 934.

BHd 9 Anbau der Hydraullkpumpe
1 = Hydraulikpumpe
2 = Drudkleitung

= Ridflubleiting
= Konsal

Sochsk Hraub.

“woa o

wr B gung des
Konsols

Scchskantsdhraube tum Nadispannen des
Kellriomens

Kelltiemen

0 =~ Keilriemenschutzbleds

o
t

-
r

Scheibenkeil in Wellenstumpl der 1ydraulikpumpe einsetzen und Pumpenkeilrie-
menscheibe aufschicben. Mit Federring B 14 DIN 127 und Sechskantmutter M 14 x 1,5
DIN 934 befestigen.

Vordere Aufnahme der Kurbelwellenkeilriemenscheibe und Hydraulikpumpenkell-
riemenscheibe mit Keilriemen verbinden,

15

o?




Kellriemen spannen

In die seitlich am Pumpenkonsol befindliche Bohrung 1 Sechskantschraube M 8 x 25
DIN 933 mit 1 Sechskantmutter M B DIN 934 eindrehen bis Keilriemen die richtige
Spannung hat. Die Kellriemenspannung ist dann richtig, wenn man diesen mit dem
Daumen etwa 2 cm nach innen dricken kann. Nach dem ordnungsgemaBen Spannen
sechsknnlschraubc gegen selbsttatiges Losen mit Sechskantmutter M 8 DIN 934
kontern.

Kenlnemensmuub!em unten mit 1 Sechskantschraube M 6 x 10 DIN 933 und 1 Feder-
ring B 6 DIN 127 befestigen. Mit der schon vorher eingefadelten Sechskantschraube
M 8 x 35 DIN 331 fiir die Befestigung der Hydraulikpumpe am Konsol wird das
Schutzblech noch mit der oberen angeschweiliten Lasche gehalten,

Anbau des Stevergerdtes fiir die Schleppertypen 2P1/4P1

Konsol far die Anbringung des Steuer-
gerites mit 2 Sechskantschrauben M
8 x 20 DIN 933, 2 Federringen B 8 DIN
127 und 2 Sechskantmuttern M 8 DIN
934 an das linke Trittblech montieren
und Steuergerat mittels 3 Sechskant-
schrauben M 8 x 12 DIN 933, 3 Feder-
ringen B 8 DIN 127 daran befestigen.

Bild 10 Anbau des Steucrgerdtes
| = Steucrgerdt

2 = Konso!

3 = Argus-Absperrhahn

Anbau des Steuergeriites fir die Schlepper-Typen 2R 3/4R3
Bei Ausfihrung ohne Kraftheber

2 Sechskantschrauben M 10 x 40 DIN 931 vom hinteren Getriebegehause heraus-
drehen und Platte fiir Steuergerdt mit 2 Sechskantschrauben M 10x 75 DIN 931,
2 Abstandsrohren und 2 Federringen B 10 DIN 127 auf den hinteren Getriebehause-
deckel an die rechte Seite montieren,

Steuergerit mit 3 Sechskantschrauben M 8 x 18 DIN 933 und 3 Federringen B8
DIN 127 an der Platte befestigen.

Anbau des Zwillingssteuergerdtes fir die Schlepper-Typen
2M1/4N2/2R3/4R3
Bei Ausfishrung mit Kraftheber

'
BlId 11 Anbau des Zwlllingssteuergerites fur Dild 12 Apbau des Zwillingssteuergerdtes tir
dle Schiepper-Typen 2N 1/ 4 N2 dle Schlepper-Typen 2R3 / 4 R 3

Zwillingsstevergerat 1= B hebel tur Kraltheb 1
Bedienungshebel tar Kraftheberanlage 2 = Bedienungshebel fir Frontlader
Bedienungshebel fur Frontlader 3 = Bedienungshebel {0r Raddruckverstdrkung
Bedienungshebel fUr {RDV) zur Krattheboranlage
Raddruckversiirkung (RDV)

o we -

Handelt es sich um den Anbau des Zwillingssteuergerdtes bei Ausfithrung mit
hydraulischem Kraftheber, so ist nach Ablassen des Oles in der Hydraulikanlage
das serienmaBige Steuergerat vom Kraftheber abzubauen und gegen das zum Liefer-
umfang des Frontladers gehirende Zwillingssteuergerat zu erselzen.

Anbau des Ulbehilters

Die Halterung fur den Olbehalter wird
mit 2 Sechskantschrauben M B8 x 45
DIN 931, 2 Federringen B 8 DIN 127
und 2 Abstandsrohren an den rechten
Tragbock angeschraubt.

Olbehaller mit Spannband, 2 Sechs-
kantmuttern M 10 DIN 934 und 2
Federringen B 10 DIN 127 an der Halte-
rung befestigen.

Dild 13 Anbau des Ulbehitters
| = Dibehilter
2 = Spannband
3 = Halterung




